
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

  

П Р И К А З  
    

  от    06 .09.2024 г.                        ст. Милютинская              № 82 

 
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 
  В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом минобразования 

Ростовской области от 29.08.2024 № 813  «О  порядке организации и  проведения школьного 

этапа  Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 

учебном году», приказа отдела образования Администрации Милютинского района от 

02.09.2024 № 225,  Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и 

профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и 

успех», методических рекомендаций по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада, ВсОШ) 

в 2024-2025 учебном году в период с 18.09.2024 по 22.10.2024 в МБОУ Кутейниковской СОШ, 

в сроки, согласно приложению 1 настоящего приказа. 

2. по 6  общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 

математика, физика, химия) с использованием информационно-коммуникационных 

технологий  на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее 

– платформа «Сириус.Курсы»). По 14 общеобразовательным предметам (география, 

иностранный язык (английский), искусство (МХК), история, литература, обществознание, 

основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физическая 

культура, экология, экономика) в соответствии с графиком (приложение № 1). 

3.Утвердить: 

3.1 План мероприятий («дорожную карту») по организации проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. (Приложение № 2). 

3.2. Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (Приложение № 3). 

3.3. Процент правильного выполнения заданий школьного этапа для призеров от 60% - 70%, 

для победителей - более 70% . 

3.4. Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады географии, 

иностранному языку (английский, немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, 

труду(технологии), физической культуре, экологии, экономике. 

3.5.  составы жюри школьного этапа Олимпиады по географии, иностранному языку 

(английский, немецкий), истории, искусству (МХК), литературе, обществознанию, основам 



безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду(технологии), физической 

культуре, экологии, экономике. 

4.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Коршунову Г.Н., 

заместителя директора по УР. 

5.Коршуновой Г.Н.: 

5.1. организовать информационное, методическое и организационное сопровождение 

участников и организаторов Олимпиады в МБОУ Кутейниковской СОШ. 

5.2. организовать в срок до 07.09.2024 информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа Олимпиады, требованиях к 

проведению школьного этапа Олимпиады, а так же о Порядке и утвержденных нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на официальных 

сайтах в сети «Интернет»; 

5.3. в срок до 10.09.2024 обеспечить подключение и доступ к федеральной информационной 

системе оценки качества образования; 

5.4. в срок не позднее 14.09.2024 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»; 

5.5 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком и действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательной 

организации; 

5.6. обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 

обучающихся в образовательной организации. 

5.7. обеспечить доступ общеобразовательной организации к сети «Интернет» и провести 

школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы». 

5.8. обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного этапа 

Олимпиады по всем предметам; 

5.9. принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий; 

5.10. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции 

в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

5.11. утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и 

опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет» не позднее 11.11.2024 г. 

5.12. не позднее 11.11.2024 предоставить протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

5.13. организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады. 

5.14. Результаты  школьного этапа Олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе 

представить в МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района» в 

срок до  24 октября 2024 г. в соответствии с формами № 1-№ 3 (приложение № 5, № 6). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Коршунову Г.Н., заместителя 

директора по УР 

 
Директор: ____ ______Матвеева В.П. 

 



 


